
UCHWAŁA NR XXVI/224/21 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 

Na podstawie art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 3, art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 
wniesionej w dniu 5 stycznia 2021r. wniesionej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO, dotyczącej 
podjęcia przez Radę Gminy Powidz uchwały wyrażającej negatywne stanowisko w sprawie rozpoczęcia 
szczepień przeciw COViD-19. Szczegółowe stanowisko w tej sprawie zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy Powidz do przesłania odpisu uchwały wnoszącym 
petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0DBDD8-1F6E-4755-B3F8-09A69DBE1D45. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/224/21 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 23 marca 2021 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXVI/224/21 

Rady Gminy Powidz 
z dnia 23 marca 2021 r. 

Po zapoznaniu się z petycją Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!  
dotyczącą podjęcia przez Radę Gminy Powidz uchwały wyrażającej negatywne stanowisko w sprawie 
rozpoczęcia szczepień przeciw COViD-19 – Rada Gminy Powidz zdecydowała o nieuwzględnieniu petycji. 

Uzasadnienie  

W dniu 05.01.2021 r. wpłynęła petycja "Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej 
szczepionce", która została uzupełniona w dniu 16.01.2021 r. 

Wnoszący petycję zaapelowali, by władze gminy podjęły uchwałę: 

a) popierającą: petycję - list otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE", 

b) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na 
mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji), 

c) domagającą się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich 
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne 
oraz pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii, 

d) domagającą się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały narzucone 
w czasie roku 2020 oraz roku 2021. 

Wnioskodawcy zaapelowali równocześnie, aby władze gminy podjęły szerokie działania edukacyjne, 
których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi 
sposoby:  

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe zaniechanie 
obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz 

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami. 

Zgodnie z właściwymi zapisami Statutu Gminy Powidz, petycja została skierowana przez Przewodniczącego 
Rady Gminy Powidz do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która ma charakter kolegialnego ciała 
opiniodawczo-doradczego Rady w zakresie składanych przez uprawnione podmioty skarg, wniosków i petycji. 
Petycja była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wnioskowi Petycji Rady Gminy Powidz na posiedzeniu 
w dniu 27 stycznia 2021 roku i 17 marca 2021 roku. 

Komisja ustaliła, że zgodnie z Narodowym Programem Szczepień przeciw COViD-19 szczepienia w Polsce 
są dobrowolne, w związku z czym, każdy obywatel ma prawo do samodzielnej decyzji, czy wyraża chęć 
wzięcia udziału w programie. Z uwagi na fakt, iż Narodowy Program Szczepień jest programem rządowym 
wszystkie działania z nim związane, takie jak przeprowadzenie bezpiecznych i skutecznych szczepień wśród 
obywateli Polski, monitoring przebiegu i efektywności szczepienia, działania informacyjne oraz 
bezpieczeństwo Polaków są kompetencją  i zadaniami Rady Ministrów. Żądania przedstawione w petycji 
nie leżą w kompetencji Rady Gminy i nie mogą być przedmiotem jej działań. Uchwała podjęta przez Radę 
Gminy w formie wskazanej przez autora petycji stanowiłaby istotne naruszenie prawa skutkującego 
nieważnością podjętego aktu. 

Podkreślić należy, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów 
(art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Żaden tymczasem z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0DBDD8-1F6E-4755-B3F8-09A69DBE1D45. Podpisany Strona 1



a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem ani recenzowania („uznawania za niedopuszczalne”) 
działań innych organów administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej 
zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych względem organów administracji centralnej 
(„uznania za zasadne i nieodzowne”, by Rząd RP podjął określone przez składających petycję działania). Tak 
podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. 
Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach  i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one 
podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala; niedopuszczalna jest wykładnia 
rozszerzająca, bazująca na szerokiej interpretacji przepisu art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty Rada Gminy Powidz stwierdza, że petycja nie może zostać 
uwzględniona. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 13 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi 
wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E0DBDD8-1F6E-4755-B3F8-09A69DBE1D45. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 
	Załącznik 1 Litera a
	Załącznik 1 Litera b
	Załącznik 1 Litera c
	Załącznik 1 Litera d


